ОАО «МРСК Сибири» пр-т Свободный 66а, г. Красноярск, 660041

ООО ТД «Маршал» ул. Сосновый бор, 40, г. Красноярск, 6600011

## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении к рассмотрению дела № 153-10-15

19 мая 2015 года г. Красноярск

Председатель Комиссии Красноярского УФАС России по рассмотрению дела № 153-10-15 Захаров В.М. на основании приказа № 230 от 05.05.2015 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения открытым акционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (ул. Бограда, 144а, г. Красноярск, 660049) (далее – ОАО «МРСК Сибири») части 1 статьи 10 Федерального закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в нерассмотрении обращения ООО ТД «Маршал» (исх.№16 от 10.10.2014, вх.№11000237376 от 10.10.2014) о переоформлении документов о технологическом присоединении объектов, принятых на праве аренды в соответствии с договором аренды имущества от 01.08.2014 № 06/14-С01/01/14-М01, руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

## определил:

- 1. Назначить дело № 153-10-15 к рассмотрению на 15.06.2015 в 10:30 по адресу: г. Красноярск, пр. Мира, 81 «д», каб. 1.
- Привлечь к участию в рассмотрении дела № 153-10-15 в качестве ответчика открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (ул. Бограда, 144а, г. Красноярск, 660049) (далее – ОАО «МРСК Сибири»).
- 3. ОАО «МРСК Сибири» в срок до 10.06.2015 обеспечить поступление в адрес антимонопольного органа следующей информации, в том числе надлежащим образом заверенных копий документов:
- письменные пояснения с приведением нормативно-правового обоснования правомерности нерассмотрения обращения ООО ТД «Маршал» (исх. № 25 от 26.08.2014, вх. № 11000231440 от 28.08.2014);
- информацию, имеющую, по мнению общества, значение для рассмотрения дела № 153-10-15 по существу.
  - 4. ООО ТД «Маршал» в срок до 10.06.2015 обеспечить поступление в адрес антимонопольного органа следующей информации, в том числе надлежащим образом заверенных копий документов:
- сведения об ущемлении интересов ООО ТД «Маршал» действиями ОАО «МРСК Сибири», выразившимися в нерассмотрении обращения ООО ТД «Маршал» (исх. № 16 от 10.10.2014, вх.№ 11000237376 от 10.10.2014) о переоформлении документов о технологическом присоединении объектов, принятых на праве аренды в соответствии с договором аренды имущества от 01.08.2014 № 06/14-C01/01/14-М01, с приложением документальных доказательств;
- информацию, имеющую, по мнению общества, значение для рассмотрения дела № 153-10-15 по существу.

Явка представителей ОАО «МРСК Сибири», ООО ТД «Маршал» с доверенностью на участие в рассмотрении данного дела обязательна.

Председатель Комиссии Захаров B.M.

Шмыгин Станислав Игоревич (391) 211-34-50